El	Ministro	de	Gobierno	a	cargo	de	la	Intervención	Federal
Sanciona	y	Promulga	con	Fuerza	de

LEY	:

ARTICULO	 1.-	 Facúltase	 al	 Interventor	 del	 Banco	 de	 Catamarca	 a	 gestionar	 un	 préstamo	 del	 BANCO	 DE	 LA	 NACION	 ARGENTINA	 -CASA
CENTRAL-,	por	hasta	 la	suma	de	A	36.000.000.000.-	 (Australes	Treinta	y	seis	mil	millones),	a	 la	 tasa	de	Cartera	General	del	Banco	de	 la
Nación	Argentina,	y	al	plazo	que	resulta	de	la	aplicación	de	las	retenciones	que	surjan	del	Art.2º.

ARTICULO	2.-	Autorízase	al	BANCO	DE	LA	NACION	ARGENTINA	-CASA	CENTRAL-	a	debitar	diariamente	el	2%	(dos	por	ciento)	de	los	ingresos